

PROVINCIA DI FROSINONE

PRESIDENZA

Prot. 52331

Frosinone, 22.10.2018

Oggetto: Elezione per il rinnovo della carica di Presidente della Provincia di Frosinone del 31.10.2018. Adempimenti. Pubblicazione lista candidati

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE

Vista la legge n. 56 del 7.04.2014, ad oggetto: "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni", entrata in vigore in data 08.04.2014;

Richiamato l'art. 1, commi 32, 33, 34, 54-84 della legge n. 56 del 7.04.2014, come modificata dal Decreto Legge n. 90 del 24.06.2014, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 114 del 11.08.2014;

Visto il Decreto Presidenziale n. 154 del 30.11.2016, rettificato con Decreto Presidenziale n. 170 del 13/12/2016 con il quale è stato approvato il nuovo Manuale operativo per l'organizzazione della procedura elettorale per la elezione del Presidente della provincia e del consiglio provinciale di Frosinone, quale stralcio al Regolamento degli Uffici e dei Servizi, e la allegata modulistica;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 del 01.07.2014, ad oggetto: "Legge 7 aprile 2014, n. 56 - Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei consigli provinciali - Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale";

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 112 del 20.09.2018, con il quale è stata indetta per **mercoledì 31 ottobre 2018** l'elezione per il rinnovo della carica di Presidente della Provincia di Frosinone;

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 20.09.2018 di costituzione dell'Ufficio elettorale provinciale e del seggio elettorale per lo svolgimento dei compiti previsti dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni";

Visto il decreto del Presidente della Provincia n. 114 del 20.09.2018, con il quale è stato approvato il nuovo Manuale operativo per l'organizzazione della procedura elettorale per la elezione del Presidente della provincia e del consiglio provinciale di Frosinone, quale stralcio al Regolamento degli Uffici e dei Servizi, e la allegata modulistica;

Visto il Verbale n. 1 del 16.10.2018 dell'Ufficio Elettorale (in atti), nel quale sono state dichiarate ammesse le seguenti n. 2 candidature alla carica di Presidente della Provincia di Frosinone nelle elezioni del 31.10.2018, in ordine temporale di arrivo:

- ✓ Pompeo Antonio;
- ✓ Ciccone Tommaso;

Visto il Verbale n. 2 del 16.10.2018 dell'Ufficio Elettorale (*in atti*), nel quale si dà atto delle operazioni di sorteggio per l'individuazione del numero d'ordine progressivo delle candidature ammesse a Presidente della Provincia di Frosinone nelle elezioni del 31.10.2018, come segue:

- n. 1. Pompeo Antonio
- n. 2 Ciccone Tommaso

DISPONE

- 1. di dare atto che alle candidature per l'elezione del Presidente della Provincia di Frosinone che avranno luogo il 31.10.2018, è assegnato il numero progressivo risultante dalle operazioni di sorteggio come esplicitate nel Verbale n. 2 del 16.10.2018, come di seguito:
 - 1. POMPEO ANTONIO
 - 2. CICCONE TOMMASO
- 2. di pubblicare il presente atto nella apposita sezione dedicata del sito istituzionale della Provincia di Frosinone.

IL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE
Dott. Eabio, Martino BATTISTA